Patrimonio y Mantenimiento de la Ciudad, inicia orden de proceder. Expte. 
B003/PAT/2024/001. 

Quinto.- Con fecha 10 de septiembre de 2024, por el Director General de Suelo y 
Patrimonio, emite informe de valoración de suelo de equipamiento ESS-15 en el que 
concluye que el valor del bien asciende a 2.538.597,35 € (DOS MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS 
CON TREINTA Y CINCO CENTIMOS). 

Sexto.- Consta en el expediente certificado de deuda de la Sociedad, en el que no 
consta con deudas pendientes de pago en periodo ejecutivo. 

Séptimo.- Con fecha 25 de septiembre de 2024, por el Director General de Suelo y

[...]

quedando vinculado a su actual uso urbanístico, no pudiendo 
modificarse las condiciones urbanísticas de la concesión inicial en cuanto a su fin. 
Todo ello de conformidad con los pliegos reguladores de la concesión de fecha 9 de 

abril de 2025 y por importe 2.538.597,35 € (DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA 
Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y CINCO 
CENTIMOS). 

Cuarto.- Disolver la Comunidad de Propietarios formada entre la residencia titularidad 
de MAYORUS SL y el Centro de día de titularidad municipal. 

Quinto.- Notificar el presente acuerdo al superficiario de la concesión (Mayorus SL).

[...]

contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente y conforme al 
informe del Director General de Presupuestos de Estabilidad Presupuestaria de fecha 
16 de enero de 2025, el Presupuesto Base de Licitación  para el plazo de ejecución de 
un AÑO DE DURACIÓN asciende a la cantidad de 83.308,50 € (OCHENTA Y TRES 
MIL TRESCIENTOS OCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS), IVA Incluido, al 
tipo impositivo del 21%, todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de UN AÑO de 
la contratación que se pretende. 

-Valor estimado:  

De conformidad con lo establecido en el artículo 101 LCSP se calcula el valor

[...]

estimado como el coste total del servicio para toda la duración del contrato incluidos 
todos los costes que se derivan de la ejecución material de los servicios, los gastos 
generales de estructura; el beneficio industrial y las posibles prórrogas y 
modificaciones, excluido el IVA. El Valor estimado del contrato para asciende a 
289.170,00 €. (DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA EUROS), 
sin incluir el IVA. 

- Duración: 

El plazo de duración del contrato será por UN AÑO, a contar desde su formalización, 
Se podrá prorrogar año a año hasta un máximo de tres prórrogas, en las condiciones 
previstas en el art. 29.4 de la LCSP.

[...]

, al que corresponde una base imponible de 68.850,00€, más 14.458,50€ en concepto 
de IVA, al tipo impositivo del 21%, según lo establecido en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares,  conforme a la oferta presentada por la mercantil 
PREFABRI, S.L.:  

“Precio: (en letras) Sesenta y ocho mil trescientos cuarenta y seis Euros; (en número) 
68.346,00 Euros. 

I.V.A.: (en letras) Catorce mil trescientos cincuenta y tres Euros; (en número) 
14.353,00 Euros...” 

Séptimo. - La Sra. Concejala de Contratación, Mayores y Bienestar Social, a la vista 
de la propuesta formulada con fecha 06 de marzo de 2025 por la Mesa de 
Contratación, por su Decreto en ejercicio de las atribuciones que legalmente le

[...]

el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada por la 
mercantil PREFABRI, SL., en el documento Anexo (Oferta económica y otros criterios 
evaluables mediante fórmula) donde consta lo siguiente:  

PREFABRI, S.L.: 1. Precio de licitación (IVA excluido): 

Precio:(en letras) SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS; (en 
número) 68.346,00 Euros. 

I.V.A.: (en letras) CATORCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS; (en 
número) 14.353,00 Euros. 

Segundo: Disponer un gasto plurianual por importe de 83.308,50 € IVA incluido, para 
atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación. 

Dicho gasto se imputará con cargo a la aplicación presupuestaria 32-3381-22799